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Protokół nr 1/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 28.11.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego do rozpatrzenia na najbliższej Sesji Rady 

Powiatu.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd analizował projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego przygotowane do rozpatrzenia 

na najbliższej Sesji Rady Powiatu w sprawie : 

 wskazania wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego do określenia terminu           

i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej w poleceniu wyjazdu służbowego w stosunku do przewodniczącego Rady 

Powiatu Lęborskiego; 

 wysokości diet przysługujących radnym Powiatu Lęborskiego; 

 ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Lęborskiego; 

 ustalenia składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Specjali-

stycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku; 

 zmiany uchwały nr XVII/77/2000 z dnia 2 czerwca 2000 r. w sprawie przystąpienia 

Powiatu Lęborskiego do Stowarzyszenia powiatów, miast i gmin „Ochrona pradoliny 

rzeki Łeby i wód Bałtyku”; 

 uchylenia uchwały nr XIV/71/2000 z dnia 30 marca 2000 roku w sprawie przystąpienia 

Powiatu Lęborskiego do stowarzyszenia „Bezpieczny Lębork” na prawach członka 

wspierającego; 

 uchylenia uchwały nr XVII/78/2000 z dnia 2 czerwca 2000 roku w sprawie przystąpie-

nia Powiatu Lęborskiego do Stowarzyszenia powiatów, miast i gmin „Zielona Droga”. 

 zmiany uchwały nr XLVI/340/06 z dnia 26.10.2006 r. w sprawie pozbawienia dróg ka-

tegorii dróg powiatowych; 

Zarząd postanowił odroczyć podjecie powyższych projektów uchwał do następnego              

posiedzenia tj. do czasu skonsultowania propozycji składów komisji i rady społecznej.  
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Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław       

Krzesiński przedstawił: 

 

1) informację o stanie mienia Powiatu Lęborskiego na listopad 2006 r.. Kierownik zwrócił 

uwagę Zarządu na kwestie dotyczącą przeznaczonych w 2007 roku do sprzedaży               

nieruchomości należących do powiatu i dochodów z tego tytułu tj:  

 2 działek nr 12/2 i 13/19 (komórka) w Małoszycach – dochód założony na poziomie        

200 zł i 304 zł; 

 23 nieuzbrojonych działek z funkcją mieszkaniowo – usługową w Nowęcinie – dochód 

założony na poziomie 375.000 netto;  

 dziaki nr 184/1 przy ul. Traugutta w Lęborku na rzecz Gminy Miejskiej Lębork                 

z przeznaczeniem na zajezdnie autobusową – dochód założony na poziomie 400.000 zł;   

 lokal mieszkalny o powierzchni 77m
2
 w Potęgowie na rzecz najemcy – dochód założony 

na poziomie 15.000 zł; 

Poinformował ponadto, że powiat posiada także nieruchomości przeznaczone                     

do zagospodarowania tj.:  

 tereny rolne przeznaczone pod zabudowę mieszkalno – usługową w Małoszycach (za-

uważył, że na tym terenie znajduje się także schronisko dla zwierząt – nieruchomość ta 

uchwałą Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 25.08.2006 r. została darowana na rzecz 

Gminy Nowa Wieś Lęborska); 

 tereny pod budownictwo mieszkaniowe oraz usługowe w Lęborku tzw. „Osiedle roszar-

nicze” o łącznej powierzchni 32,2033 ha  

 teren wyznaczony pod działki garażowe przy ul. Spokojnej w Lęborku, który nie znalazł 

nabywcy w organizowanych dotychczas przetargach – możliwość zmiany przeznaczenia  

na funkcję mieszkaniową; 

 działka budowlana nr 97/1 o pow. 771m
2
 przy ul. Gierymskiego w Lęborku, która nie 

znalazła nabywcy z uwagi na sąsiedztwo miejskich mieszkań socjalnych. 

Kierownik poinformował ponadto, że mienie powiatu stanowią także m.in.:   

 dwie nieruchomości publicznych szkół ponadgimnazjalnych tj. Katolickiego Liceum 

Ogólnokształcącego przy ul. Wyszyńskiego w Lęborku oraz Społecznego Gimnazjum 

Językowego przy ul. Okrzei w Lęborku, które zostały tym jednostką użyczone na czas 

nieokreślony; 

 nieruchomość przy ul. Leśnej w Łebie częściowo użyczona Powiatowemu Centrum 

Edukacyjnemu – ZSP nr 2 w Lęborku a częściowo oddana w dzierżawę na 10 lat.     

Roczny dochód z dzierżawy tej nieruchomości wynosi 157.000 zł (brutto); 

 lokal użytkowy w Stwięcinie o powierzchni 12 m
2
 dzierżawiony na rzecz                       

Telekomunikacji Polskiej.   

Zarząd przyjął informację do wiadomości.  

 

Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu  

 

Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił wniosek Kierownika Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia 

Lęborska” p. Renaty Hopa o pomoc w zorganizowaniu wyjazdu dla dziesięcioosobowej grupy 

dzieci z zespołu na spotkanie „mikołajkowe” organizowane przez Panią Marię Kaczyńską         

w Pałacu Prezydenckim w Warszawie w dniu 6 grudnia b.r. Grupa wyposażona w stroje       

kaszubskie reprezentować będzie Ziemię Lęborską oraz Kaszuby a towarzyszyć jej będzie 
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dziennikarka Dziennika Bałtyckiego, która zapewni materiał zdjęciowy z uroczystości.        

Szacunkowy koszt wynajęcia busa do przewozu dzieci wynosi ok. 1.700 zł.  

Zarząd postanowił dofinansować powyższe zadanie w kwocie równej 50 % jego          

realizacji tj. 850 zł pozostała kwotę zespół winien zapewnić z własnych środków. 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zauważył, że w ramach promocji powiatu materiały 

zdjęciowe z przedmiotowej uroczystości winny zostać opublikowane nie tylko w lokalnej 

prasie, ale można zorganizować z nich wystawę. 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 277/2006         

z dnia 17.11.2006 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do wyboru ofert na 

„Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 650.000 PLN z przeznaczeniem na po-

krycie planowanego deficytu budżetu Powiatu na 2006 rok”. Zmiana uchwały                     

podyktowana jest koniecznością zmiany składu Komisji Przetargowej w związku               

z oświadczeniem Jana Suchodolskiego – Przewodniczącego Komisji o stopniu                   

pokrewieństwa z członkiem Rady Nadzorczej banku, który złożył ofertę.  

Zarząd podjął uchwałę i nadał jej nr 1/2006. 

/4 głosy za/  

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji         

dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w 2006 roku. Zmiany harmonogramów          

dotyczą poszczególnych jednostek. O zmianie harmonogramu jednostki budżetowe,            

inspekcje i służby powiatowe powiadomione zostaną w terminie 7 dni od daty podjęcia 

uchwały.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 2/2006. 

/4 głosy za/ 

 

Zarząd przyjął do wiadomości informację Wydziału Oświaty Kultury, Kultury Fizycznej          

i Zdrowia dotyczącą zmian w zakresie finansowania stypendiów z Europejskiego Funduszu 

Społecznego i budżetu państwa dla studentów w roku akademickim 2006/2007. 

Wniosek Starostwa Powiatowego o dofinansowanie realizacji projektu „Inwestowanie                

w edukację studentów przyczyną rozwoju ziemi lęborskiej” nr Z/2.22/II/2.2/39/01/06 uzyskał 

pozytywną ocenę Komisji Oceny Projektów z wynikiem 84,5 pkt. W związku z tym powiat, 

może otrzymać dofinansowanie ww. projektu w wysokości 123.289,65 zł. Kwota ta jest niż-

sza od pierwotnie ustalonej na Konwencie Starostów w dniu 04.08.2006 r. o 14.133,53 zł. 

 

Ad 3) 

 

Zarząd przyjął do analizy specyfikację istotnych warunków zamówienia na kompleksowe 

ubezpieczenie majątku Powiatu Lęborskiego. Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że       

w stosunku do poprzedniej wersji specyfikacji zmianie uległ opis i sposób naliczania              

kryteriów oceny ofert tj.: 

 60 % - łączna cena ubezpieczenia; 

 30% - zaakceptowanie klauzul dodatkowych – poprzednio 20%; 

 10% - oferowane franszyzy i udziały własne – poprzednio 20%. 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zauważył, że projekty aktów prawnych przedkładane 

Zarządowi winny posiadać znak uzgodnienia formalno – prawnego z radcą prawnym         

starostwa. 
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Przewodniczący Komisji Przetargowej p. Bronisław Krzesiński przedstawił protokół                 

z komisji przetargowej na zatwierdzenie wyboru banku na „Udzielenie kredytu długotermi-

nowego w kwocie 650.000 PLN z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

Powiatu na 2006 rok”. 

Poinformował, że wpłynęła 1 oferta spełniająca wymogi stawiane przez zamawiającego, którą 

złożył Bank Spółdzielczy w Łebie. Oferta banku spełnia oczekiwania zamawiającego,           

oferowane oprocentowanie kredytu 4,5%, prowizja 1%  

Zarząd zatwierdził wybór tego banku na udzielenie kredytu.  

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


